
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Свердловской области 

«ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» 

 

П Р И К А З 

 

от «29» декабря 2023 г.        № 191–п  

г. Дегтярск 

Об утверждении плановых объемов профилактических медицинских осмотров, 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, в том числе углубленной 

диспансеризации и форм мониторинга их выполнения на территории ГО Дегтярск 

в 2024 году 

 

В целях реализации приказов Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

29.10.2020 № 1177н «Об утверждении Порядка организации и осуществления профилактики 

неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий по формированию здорового образа 

жизни в медицинских организациях», от 27.04.2021 № 404н «Об утверждении Порядка 

проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных 

групп взрослого населения» и от 01.07.2021 №698н «Об утверждении Порядка направления 

граждан на прохождение углубленной диспансеризации, проходящих углубленную 

диспансеризацию в первоочередном порядке» (по приказу от 28.12.2023 № 3128-п) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) численность и помесячное распределение взрослого населения 

ГО Дегтярск, подлежащего профилактическим медицинским осмотрам в 2024 году 

(приложение № 1); 

2) численность и помесячное распределение взрослого населения 

ГО Дегтярск, подлежащего диспансеризации в 2024 году (приложение № 2); 

3) численность и помесячное распределение взрослого населения 

ГО Дегтярск, подлежащего углубленной диспансеризации в 2024 году (приложение № 3); 

2. организовать еженедельный анализ, формирование и ввод данных о численности граждан, 

прошедших профилактический медицинский осмотр, диспансеризацию определенных групп 

взрослого населения, в том числе углубленную диспансеризацию в отчетную форму 

программного средства ГАУЗ СО «Центр общественного здоровья и медицинской 

профилактики» еженедельно нарастающим итогом в срок до 10:00 часов понедельника, 

следующего за отчетной неделей: 

1) о численности граждан, прошедших профилактический медицинский осмотр, 

диспансеризацию определенных групп взрослого населения, углубленную 

диспансеризацию, в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу. 

Ответственный: медицинская сестра кабинета профилактики; 

2)  о численности граждан, проактивно приглашенных на профилактические 

мероприятия, в соответствии с приложением № 5 к настоящему приказу. Ответственный: 

медицинская сестра кабинета профилактики; 

3. организовать проведение диспансеризации ветеранов боевых действий-участников 

специальной военной операции в один день в рамках первого и второго этапа 

диспансеризации в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 27.04.2021 № 404н «Об утверждении Порядка проведения профилактического 

медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения (изм. от 

01.04.2024 № 75-п) 



4. ответственный за исполнение приказа: заместитель главного врача по медицинской части 

Панина Л.А, 

5.  контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Главный врач                          Н.Н. Елисеева 



Приложение №1 

 

Численность и помесячное распределение взрослого населения ГО Дегтярск, 

подлежащего профилактическим медицинским осмотрам в 2024 году 

№ 
п/п 

Наименование МО 
План 

на 2024 

год 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ» 1291 73 111 121 130 115 112 109 107 119 122 117 55 
 На 1 участок из 4 323 18 28 30 33 29 28 27 27 30 31 29 14 

 

Приложение №2 

Численность и помесячное распределение взрослого населения ГО Дегтярск, 

подлежащего диспансеризации в 2024 году 

№ 
п/п 

Наименование МО 
План 

на 2024 

год 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ» 5406 313 474 517 545 482 468 456 449 500 514 490 198 

 На 1 участок из 4 1352 78 119 129 136 121 117 114 112 125 129 123 50 

 

Приложение №3 

 

Численность и помесячное распределение взрослого населения ГО Дегтярск, 

подлежащего углубленной диспансеризации в 2024 году 

№ 
п/п 

Наименование 

МО 
План УДВН 
на 2024 год 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 
ГБУЗ СО 

«Дегтярская ГБ» 

Всего УДВН, 

из них: 328 19 29 32 33 29 28 27 27 30 32 30 12 

На 1 участок из 

4 
82 5 7 8 8 7 7 7 7 8 8 8 3 

1 

категория 
7 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 

2 

категория 
321 19 29 31 32 28 27 27 27 29 31 29 12 

 

 



Приложение №4 

 

Форма еженедельного отчета о проведении профилактических медицинских осмотров, 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной диспансеризации 

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ед

и
ц

и
н

ск
о

й
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 

Численность граждан, прошедших профилактические медицинские осмотры, диспансеризацию, углубленную 
диспансеризацию 

по состоянию на понедельник, следующий за отчетной неделей нарастающим итогом 

ПМО ДВН УДВН 

В
С

Е
Г

О
 

ст
ар

ш
е 

тр
у
д

о
сп

о
со

б
н

о
го

 

в
о
зр

ас
та

*
 

(и
з 

гр
. 

2
) 

в
 в

еч
ер

н
и

е 
ч

ас
ы

 
(1

8
:0

0
-2

0
:0

0
) 

(и
з 

гр
. 
2

) 

в
 с

у
б

б
о

ту
 (

и
з 

гр
. 

2
) 

В
С

Е
Г

О
 

ст
ар

ш
е 

тр
у
д

о
сп

о
со

б
н

о
го

 

в
о
зр

ас
та

*
 

(и
з 

гр
. 

6
) 

в
 в

еч
ер

н
и

е 
ч

ас
ы

 
(1

8
:0

0
-2

0
:0

0
) 

(и
з 

гр
. 
6

) 

в
 с

у
б

б
о

ту
 (

и
з 

гр
. 

6
) 

1
 к

ат
ег

о
р

и
я
 

2
 к

ат
ег

о
р

и
я
 

3
, 
4

 к
ат

ег
о

р
и

я
 

ст
ар

ш
е 

тр
у
д

о
сп

о
со

б
н

о
го

 

в
о
зр

ас
та

*
 

 (
и

з 
гр

. 
1

0
,1

1
,1

2
) 

в
 в

еч
ер

н
и

е 
ч

ас
ы

 
(1

8
:0

0
-2

0
:0

0
) 

(и
з 

гр
. 

1
0

,1
1

,1
2

) 

в
 с

у
б

б
о

ту
 (

и
з 

гр
. 

1
0

,1
1

,1
2

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
               

 

ПМО - профилактический медицинский осмотр 

ДВН - диспансеризация взрослого населения 

УДВН - углубленная диспансеризация взрослого населения 

*старше трудоспособного возраста в 2024 году – женщины 58 лет и старше, мужчины 63 года и старше 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 

 

Форма еженедельного отчета о проактивном приглашении граждан на профилактические мероприятия 

 
Показатель Значение 

1. Общее количество запланированных пациентов для проактивного приглашения на профилактические мероприятия, в том 

числе: 

X 

1.1.лиц трудоспособного возраста от 40 до 65 лет 
 

1.1.1.пациентов от 40 до 65 лет, которые в течение последних 2 лет не посещали медицинские организации и не проходили 

профилактические мероприятия 
 

2. Общее количество пациентов фактически проактивно приглашенных для прохождения профилактических мероприятий на 

отчетную дату, в том числе (мед. организацией): 
 

2.1. лиц трудоспособного возраста от 40 до 65 лет 
 

2.1.1. пациентов от 40 до 65 лет, которые в течение последних 2 лет не посещали медицинские организации и не проходили 

профилактические мероприятия 
 

2. Общее количество пациентов фактически проактивно приглашеных для прохождения профилактических мероприятий на 

отчетную дату, в том числе (страховыми мед.организациями): 
 

2.1. лиц трудоспособного возраста от 40 до 65 лет 
 

2.1.1. пациентов от 40 до 65 лет, которые в течение последних 2 лет не посещали медицинские организации и не проходили 

профилактические мероприятия 
 

3. Общее количество пациентов завершивших профилактические мероприятия из числа проактивно приглашенных на 

отчетную дату, в том числе: 
 

3.1. лиц трудоспособного возраста от 40 до 65 лет 
 

3.1.1. пациентов от 40 до 65 лет, которые в течение последних 2 лет не посещали медицинские организации и не проходили 

профилактические мероприятия 
 

 


